
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fremap.es

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61 - Edificio de la Sede Social
(28222) Majadahonda (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LICT/99/024/2018/0082
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2019 a
las 16:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FREMAP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G28207017
Sitio Web http://www.fremap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la Obra de creación de un nuevo centro asistencial de FREMAP,
Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61, sito en Fray Alonso Cabezas,1 Almendralejo
(Badajoz).

Valor estimado del contrato 742.956,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 898.977,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 742.956,52 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Almendralejo España

Tras los tramites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación de la Obra de creación de un nuevo centro asistencial de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad
Social nº 61, sito en Fray Alonso Cabezas,1 Almendralejo (Badajoz).con nº LICT/99/024/2018/0082 y presentada de forma
adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se Acuerda:

Adjudicar el expediente conforme a las propuestas con mejor relación calidad-precio, que se indica a continuación:

CRUZJARA, S.L.

http://www.fremap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D


Ofertas recibidas 10

Formalizado

Adjudicatario

CRUZJARA, S.L.
NIF B06632160

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 653.250,58 EUR.
Importe (con impuestos) 790.433,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 790.433,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/024/2018/0082/L1
Fecha de Formalización 18/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras los tramites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación de la Obra de creación de un nuevo centro asistencial de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad
Social nº 61, sito en Fray Alonso Cabezas,1 Almendralejo (Badajoz).con nº LICT/99/024/2018/0082 y presentada de forma
adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se Acuerda:

Adjudicar el expediente conforme a las propuestas con mejor relación calidad-precio, que se indica a continuación:

CRUZJARA, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Social de FREMAP

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Acto de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2018 a las 12:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Oferta económica
: 57.5Ponderación 

2. Diagrama de Gantt (Plan de Ejecución)
: 27.5Ponderación 

3.Garantía
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2g6url2kVI8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 20576 |  2019-169541 | Thu, 28 Feb 2019 16:37:22:229 CET 61490935207119425649797215229400241525UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2g6url2kVI8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

